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Opole, 4 marca 2026 r. (środa), godz. 12.00
siedziba Muzeum przy ul. Minorytów 3

mają zaszczyt zaprosić na spotkanie 
z dr Dawidem Kobiałką
i mgr inż. Markiem Michalskim

Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół CMJW
dr hab. inż. Krystyna Macek-Kamińska

oraz

Dyrektor 
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych
dr Violetta Rezler-Wasielewska

 Archeologia i społeczeństwo 
w Miejscu Pamięci Narodowej 
w Łambinowicach



Szanowni Państwo!

	 Serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu  z autorami 
najnowszej publikacji Muzeum – Archeologia i społeczeństwo 
w Miejscu Pamięci Narodowej w Łambinowicach (Opole, 2025).
	 Książka ukazuje wartościowe – zarówno z perspektywy na-
ukowej, jak i społecznej – rezultaty interdyscyplinarnych ba-
dań prowadzonych w latach 2022–2024 w Miejscu Pamięci 
Narodowej w Łambinowicach. Jej istotnym atutem jest kla-
rownie i interesująco przedstawiony wątek badawczy. Waż-
nym walorem pracy jest także empiryzm, widoczny w opisie 
przebiegu badań terenowych, a także w rozdziale poświęco-
nym archeologii wspólnotowej. Ta część książki przywołuje 
fragmenty wywiadów etnograficznych m.in. z lokalną spo-
łecznością, zatem wielu z Państwa odnajdzie w niej swoje 
wypowiedzi, tyle że – co mamy nadzieję Państwa zaciekawi 
– osadzone w naukowym kontekście. 
	 Czterech autorów – dr Dawid Kobiałka, dr hab. Michał Paw-
leta, prof. UAM, dr Kamil Karski i mgr inż. Marek Michalski bę-
dzie na spotkaniu reprezentować dwóch z nich: dr Dawid Ko-
białka, archeolog i badacz pamięci kulturowej oraz kierownik 
prac projektowych, a także mgr inż. Marek Michalski, członek 
zespołu badawczego, specjalizujący się w poszukiwaniu 
i analizie źródeł.
	 Wydarzenie będzie okazją do rozmowy z autorami o ku-
lisach badań, znaczeniu interdyscyplinarności, wyzwaniach 
pracy w miejscu pamięci oraz o tym, jak archeologia, historia 
i etnografia mogą współtworzyć refleksję nad przeszłością 
i jej obecnością we współczesnym świecie. 
	 Jednocześnie informujemy, że uczestnicy spotkania będą 
mieli możliwość zakupu książki w promocyjnej cenie.

Centralne Muzeum Jeńców Wojennych jest instytucją kultury 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego współprowadzoną 
przez Samorząd Województwa Opolskiego


